Fait le 5 des ides de janvier, sous le cons. de Latéranus et Rufinus. 198.

*Tome I.*

mo, contradixisse neque post sententiam appellationis remedio, si tibi hæc displicebat, usam se esse proponas.

Dat. 6 calend. septemb. cc. Conss. 294.

## TITULUS XI.

*Ut quæ desunt advocatis partium, judex suppleat.*

1. *Impp. Dioclet. et Maximian. AA. et CC. ad Honoratum.*

NON dubitandum est, judicem si quid à litigatoribus, vel ab iis qui negotiis adsistent, minùs fuerit dictum, id supplere, et proferre, quod sciat legibus et juri publico convenire.

S. 16 calend. mart. Diocletiano v. et Maximiano IV AA. Conss. 293.

## TITULUS XII.

*Ex quibus causis infamia irrogatur.*

1. *Impp. Severus et Antoninus AA. Manilio.*

INFAMIE detrimentum minimè tibi affertur ob id solùm, quod in carcerem conjectus es, vel vincula tibi jussu legitimi judicis injecta sunt.

PP. sine die et consule.

II. *Iidem AA. Venerio.*

Neque furti, neque vi bonorum raptorum, neque peculatùs damnatus intelligi potest, qui cum plus debito nomine debitorum exegisset, in duplum à præside condemnatus est.

PP. 5 id. ianuar. Laterano et Rufino Conss. 298.

3. *Idem* AA. *ad Metrodorum.*

Et si severior sententia dici debuit, tamen cum proconsul vir clarissimus certis rationibus motus mitiorem sententiam dixerit, et ordine decurionum te biennio abstinere jusserit, transacto tempore non esse te in numero infamium palam est, eo quod post biennium remisisse tibi prohibitionem decurionatus judex videtur.

PP. 10 calend. januar. Laterano et Rufino Conss. 198.

4. *Idem* AA. *Venustiniano.*

Si Posidonium in tempus anni relegandum, sententiam excessisse proconsulis probaveris, quinque annis exilio temporali damnatum, inter infames haberi non oportet : quoniam sententiæ severitas cum cæteris damnis transigere videtur.

PP. 6 calend. mart. Saturnino et Gallo Conss. 199.

5. *Idem* AA. *Ambrosio.*

Decuriones quidem, item filios decurionum fustibus castigari prohibitum est ; verum si injuriam te fecisse proconsul vir clarissimus pronunciaverit, ignominiâ notatus es.

PP. calend. jul. Saturnino et Gallo Conss. 199.

6. *Idem* AA. *Justo.*

Ad tempus in opus publicum damnati pristinum quidem statum retinent ; sed damno infamiæ post impletum tempus subjiciuntur.

PP. 7 id. decembr. Geta et Plautiano Conss. 204.

7. *Idem* AA. *Demetrio.*

Nemo ob id quod bonis paternis se abstinent, infamis est.

3. *Les mêmes emp., à Métrodore.*

Si vous étant exposé à être condamné à une peine plus sévère, cependant le proconsul, touché par de certains motifs, a prononcé contre vous un jugement moins rigoureux, et vous a privé pour deux ans de votre qualité de décurion, passé ce temps, vous ne serez plus au nombre des infâmes ; car il est évident que par son jugement, le juge a levé, après l'expiration des deux ans, l'interdiction qui vous excluait du rang de décurion.